
Министерство образования Кировской области 

Кировское областное государственное образовательное 

автономное учреждение дополнительного образования 

«Региональный центр военно-патриотического воспитания «Патриот» 

 

П Р И К А З  

31.05.2022                                                                                                                               № 64/1 

г. Киров 

 

О проведении учебных сборов в период с  06 по 10 июня 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе» 

от 28.03.1998 № 53-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» от 

31.12.1999 №1441, совместным приказом Министерства обороны РФ и Министерства 

образования и науки РФ «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан 

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 

военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования, 

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего 

профессионального образования и учебных пунктах» от 24.02.2010 № 96/134 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести учебные сборы с юношами КОГОБУ СШ г. Орлова в количестве  

13 человека, с юношами Сунского района в количестве 5 человек  и  МКОУ СОШ д. 

Кузнецы орловского района в количестве 3 человек с 06 по 10 июня 2022 года  

на базе КОГОАУ ДО РЦ ВПВ. 

2. Назначить начальником учебных сборов Нейфельда А.А., старшего методиста 

и возложить на него ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся в 

период проведения с ними занятий по основам военной службы. 

3. Начальнику сборов Нейфельду А.А. провести инструктаж с обучающимися по 

технике безопасности при проведении сборов: при следовании к месту и при нахождении на 

месте учебных занятий, при проживании в общежитии, при перевозке автотранспортом, при 

проведении строевой, физической, огневой подготовки, а также инструктаж по электро-, 

взрыво- и пожаробезопасности. 

4. Назначить ответственными за организацию внеурочной работы  

с обучающимися КОУ СОШ д. Кузнецы, КОГОБУ СШ пгт Суна  и СШ г. Орлова по списку: 

06.06.2022 с 16-00 до 22-00 –Нейфельд А.А. 

07.06.2022 с 16-00 до 22-00 – Голубев А.Ю. 

08.06.2022 с 16-00 до 22-00 – Булдаков В.Н.  

09.06.2022 с 16-00 до 22-00 – Голубев А.Ю. 

5. Назначить ответственным за проведение утренней зарядки (ежедневно 

с 07-10 до 07-40) Колесникова Д.В., педагога дополнительного образования. 

6. Бухгалтерии центра оплатить названным выше работникам часы, отработанные 

сверх рабочего времени, согласно табелю и справке, руководствуясь Положением об оплате 

труда работников КОГОАУ ДО РЦ ВПВ.  

7. Назначить ответственными дежурными от администрации (ежедневно  

с 08-00 до 16-30) следующих работников центра по списку: 

06.06.2022 – Нейфельд А.А. 

07.06.2022 – Голубева А.Ю. 

08.06.2022 – Нейфельд А.А. 

09.06.2022 – Голубева А.Ю 

10.06.2022 – Нейфельд А.А. 



8. Старшему методисту Нейфельду А.А. разработать план внеурочной работы и 

оказать помощь в подготовке мероприятий внеучебной занятости работникам, 

ответственным за их проведение, с обучающимися  МКОУ СОШ д. Кузнецы, КОГОБУ СШ 

пгт Суна  и СШ г. Орлова. 

9. Дежурным по общежитию Рябкову А.Л., Снигиревой Е.В., Ефремовой Т.В., 

Коробицыну О.В. вести круглосуточное видеонаблюдение за территорией центра и 

общежитием (согласно графику дежурства), в ночное время (с 22-00 до 07-30) осуществлять 

контроль за соблюдением обучающимися Правил проживания в общежитии, в случае 

возникновения нештатных ситуаций действовать по инструкции. 

10. Возложить проведение занятий по тематике сборов на следующих 

преподавателей: 

 Нейфельда А.А, старшего методиста, назначить ответственным за занятия по 

огневой и строевой подготовке, за проведение учебных стрельб из пневматического оружия, 

подготовку по РХБЗ, основам безопасности военной службы, изучению общевойсковых 

уставов ВС РФ; 

 Колесникова Д.В., педагога дополнительного образования, назначить 

ответственным за физическую подготовку; 

 Голубева А.Ю., преподавателя – организатора ОБЖ (по совместительству) 

назначить ответственным за занятия по огневой, строевой подготовке, основам безопасности 

военной службы, изучению общевойсковых уставов ВС РФ; 

 Гурьеву Е.Б., преподавателя – организатора ОБЖ (по совместительству), 

назначить ответственной за занятия по военно-медицинской, строевой, тактической и 

огневой  подготовке; 

 Елькина С.В., педагога дополнительного образования  

(по совместительству), назначить ответственным за занятия по тактической подготовке; 

 Булдакова В.Н., методиста, назначить ответственным за проведение 

психологического тестирования и профориентационной подготовки обучающихся. 

10.1 С целью выполнения программы объединений «Юный снайпер» (преподаватель 

Колесников Д.В.и Голубев А.Ю.) внести изменения в расписания групп. 

11. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УВР Злобину Н.В. 

 

 

Директор               А.Н. Долматов 

 

Подготовлено  

Старший методист                                                                                                      А.А. Нейфельд 


